
\\\ PIASECZNO 

Od wyroku w sprawie 
zabójstwa 16-letniej Kornelii 
odwołały się wszystkie 
strony postępowania. Rodzice 
brutalnie zamordowanej 
nastolatki chcą dożywocia 
dla Patryka B. i wydłużenia 
pobytu w więzieniu  
Martyny S.       

W środę 1 lutego w Sądzie Ape-
lacyjnym w Warszawie odbyła 

się rozprawa apelacyjna w sprawie za-
bójstwa 16-letniej Kornelii z Piaseczna.  

Martyna S. i Patryk B. zostali uznani za 
winnych zamordowania z zimną krwią 
w lesie obok rezerwatu Łęgi Oborskie 
szesnastoletniej przyjaciółki oskarżo-
nej. Sąd Okręgowy w Warszawie ska-
zał Martynę S. na najwyższy możliwy 
wymiar kary – 25 lat pozbawienia 
wolności. W jej przypadku orzec do-
żywocia nie można, bo w momencie 
popełnienia przestępstwa, wieczorem 
11 lutego 2020 roku, nie miała jeszcze 
17 lat. Zabrakło zaledwie kilku godzin, 

bo następnego dnia obchodziła uro-
dziny. Rodzice Kornelii, występujący 
w procesie jako oskarżyciel posiłkowy, 
żądają jednak wydłużenia z 15 do 20 
lat czasu, po którym Martyna S. bę-
dzie mogła się ubiegać o przedtermi-
nowe zwolnienie. Z kolei dla Patryka 
B. zarówno prokurator, jak i oskarży-
ciele posiłkowi, wnioskują w apelacji  
o dożywocie. 
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Rodzice Kornelii chcą 
zaostrzenia kary

W trakcie procesu Martyna S. i Patryk B. starali się ciężar winy przerzucać  
na siebie nawzajem
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PSKM-ka – pytania 

bez odpowiedzi

Kolejny przejazd techniczny SKM-ki przez stację Piaseczno, zaobserwowany  
w poniedziałek 6 lutego

\\\ PIASECZNO



2 NR 419 (11) 8 LUTEGO 2023

\\\ PIASECZNO 

Mieszkańcy znów narzekają  
na organizację ruchu  
po zachodniej stronie   
dworca PKP.        

W Piasecznie miejsca parkingowe 
zapełniają się w tempie eks-

presowym, także w rejonie dworca. 
W ostatnim czasie doszło tam do spo-
rych zmian – na ulicy Chełmońskiego, 
ale także Reja, Przerwy-Tetmajera czy 
Kasprowicza ograniczono parkowanie 
na poboczach. Auta można zostawiać, 
nie narażając się na odholowanie, 
tylko na wyznaczonych nielicznych  
miejscach. 

Zmianę wdrożono z uwagi na liczne 
wnioski części mieszkańców, którym 
przeszkadzały ulice zastawione autami 
na całej długości, nierzadko uniemoż-
liwiające wyjazd z posesji czy wjazd 
na nie. Wprawdzie gmina miała inny 
pomysł na organizację ruchu w tym 
rejonie, zakładający wprowadzenie na 
części ulic ruchu jednokierunkowego, 
dzięki czemu zyskano by kilkadziesiąt 
miejsc postojowych, ale oprotestowali 
go mieszkańcy.

\\\   Chcą zniesienia  
dla nich zakazu

Okazuje się, że nowa organizacja 
to kłopot dla kierowców, ale nie tylko. 
Interpelację w tej sprawie do gminy 
skierowała na prośbę części miesz-
kańców ul. Chełmońskiego radna Re-
nata Mirosław, którzy nie mogą już 
zaparkować swoich aut przed bramą 
czy ogrodzeniem domu. – Mieszkań-
cy chcieliby całkowitego zniesienia 
zakazu dla osób, które tam zamiesz-
kują – podkreśliła radna. – Proszą też 
o wyznaczenie miejsc do parkowania 
przy ogrodzeniu wspomnianej ulicy  
– dodała.  

– W związku z wpływającymi do 
urzędu pismami w sprawie zmienio-

nej organizacji ruchu po zachodniej 
stronie dworca PKP, burmistrz prze-
kazał wnioski w tej sprawie do rady 

miejskiej, ale radni nie zajmowali się 
jeszcze tym tematem – poinformowała 
Joanna Ferlian-Tchórzewska z urzędu 

miasta. – Burmistrz nie przekazywał 
żadnych nowych propozycji, a jedy-
nie zaproponował dyskusję na temat 
wprowadzonych zmian. 

Jeśli chodzi o możliwość ewentu-
alnego zwiększenia liczby miejsc par-
kingowych w okolicy dworca, to gmina 
czeka na uregulowanie kwestii włas-
ności gruntów przez PKP przy ulicy 
Dworcowej. Ponadto urząd prowadzi 
również procedurę zmiany planu miej-
scowego po stronie osiedla Orężna. – 
Tam również jest szansa na dodatkowe 
miejsca parkingowe po zmianie planu 
oraz po remoncie ulicy Reymonta – do-
daje Ferlian-Tchórzewska. 

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Znaleźć złoty środek
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Trwa procedowanie jednego  
z ważniejszych dla przyszłości 
miasta planów miejscowych. 
Niezagospodarowany 
dotąd teren miałby zostać 
zabudowany budynkami 
jedno- i wielorodzinnymi.         

G mina Konstancin-Jeziorna pracu-
je nad planami miejscowymi dla 

w większości niezagospodarowanych 
jeszcze terenów położonych między 
ulicą Warszawską, torami kolejowy-
mi, drogą 721 a ulicą Głowackiego. W 
ostatnim dniu stycznia wyłożony został 
do publicznego wglądu projekt mpzp 
dla centrum Konstancina-Jeziorny – 
rejon ul. Kolejowej (etap 1). Projekt za-
kłada na tym terenie przede wszystkim 

zabudowę jednorodzinną wraz z bliź-
niaczą i szeregową oraz wielorodzinną. 
Budynki nie mogą jednak mieć więcej 
niż 3 kondygnacje naziemne i wyso-
kość do 10,5 metra. Tereny usługowe 
dopuszczone są w pasie sąsiadującym 
z drogą wojewódzką 721. 

Projekty budowy dużych osiedli 
mieszkaniowych od długiego czasu 
budzą sporo emocji wśród mieszkań-
ców. Przede wszystkim ze względu na 
już teraz niewydolny układ komuni-
kacyjny. Stąd wizja kolejnych tysięcy 
samochodów dowożących nowych 
mieszkańców do domu, pracy czy 
szkoły, nie napawa optymizmem tych, 
którzy już poruszają się po drogach 
Konstancina-Jeziorny. Jednak, co od kil-
ku lat pokazują statystyki i podkreślają 
władze gminy, społeczność uzdrowiska 
się starzeje i wymiera. Budownictwo 
wielorodzinne ma być szansą, na ściąg-
niecie do gminy młodych ludzi, których 
nie stać na jedne z najdroższych w kra-
ju nieruchomości w podwarszawskim 

uzdrowisku, gdzie do kupienia są al-
bo bardzo drogie działki, albo jeszcze 
droższe domy jednorodzinne. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi 
w projekcie planu rozwiązaniami obę-

dzie się 9 lutego o godz. 17.00 w sali 
posiedzeń Urzędu Gminy przy ul. Piase-
czyńskiej 77. Wyłożenie potrwa do 21 
lutego, a swoje uwagi do planu można 
składać do 7 marca. Dokumenty pla-

nistyczne można oczywiście oglądać  
w ratuszu, ale są dostępne również 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
w zakładce: Planowanie przestrzen-
ne oraz w Gminnym Systemie Informa-
cji Przestrzennej. 

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Czas na budownictwo 
wielorodzinne

Procedowany plan obejmuje tereny w większości niezabudowane 

     

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 176 ze 
zm.) zawiadamiam, że w dniu 2 lutego 2023 r. na wniosek Wójta Gminy Prażmów, została wydana 
decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 8/2023 (nr rej. ARB.6740.1.40.2022.KSt), odmawiająca udzielenia 
zezwolenia na realizację inwestycji drogowej polegającej na: rozbudowa drogi gminnej nr 280585W 
ul. Graniczna na odcinku od drogi powiatowej nr 2828W, ul. Długiej do drogi gminnej 280505W ul. 
Kolejowa w Ustanowie.
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez Gminę Prażmów, w nawiasach podano nr działki po 
podziale (po średniku działki po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu), 
oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna 141805_2 Prażmów, obręb 0022 Ustanów: 245/1 (245/15; 245/16), 244, 245/2, 
252 (252/1; 252/2), 253/1, 254 (254/6; 254/7), 255/2 (255/6; 255/7), 255/3 (255/8; 255/9), 255/4 
(255/10; 255/11), 256/10 (256/17; 256/18), 256/11 (256/19; 256/20), 256/12 (256/21; 256/22), 256/14
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem)
działki, na których planowane jest wykonanie robót związanych z przebudową innych dróg 
publicznych, bądź budowy rowu odwadniającego działkę
jednostka ewidencyjna 141805_2 Prażmów, obręb 0022 Ustanów: 243/1, 380/29, 
jednostka ewidencyjna 141805_2 Prażmów, obręb 0008 Jeziórko-Ustanówek: 19, 25/1, 22/19,

Z treścią decyzji nr 8/2023 z dnia 2 lutego 2023 r. odmawiającą udzielenia na realizację inwestycji 
drogowej oraz załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Kancelarii Architektoniczno-
Budowlanej na parterze Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni od 
dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.40.2022.KSt                    
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 8.02.2023 r.

W ostatnich kilku latach  
w rejonie stacji  

powstało ok. 400 nowych 
miejsc parkingowych,  

a gmina planuje budowę 
kolejnych

Projekty budowy dużych 
osiedli mieszkaniowych 

od długiego czasu  
budzą sporo emocji  
wśród mieszkańców
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– Należy pamiętać, że oskarżony 
działał w sposób niezwykle brutalny, 
jednocześnie zaplanowany, a przy 
tym pobudki, którymi się kierował, w 
najmniejszy sposób nie mogą przema-
wiać na jego korzyść – argumentowała 
Prokuratura Regionalna w Warszawie 
w apelacji. – Również społeczne od-
działywanie kary musi trafić do świa-
domości ludzi, którzy powinni zdawać 
sobie sprawę, że podobnego rodzaju 
przestępstwa spotkają się ze zdecydo-
waną reakcją organów wymiaru spra-
wiedliwości.

\\\   Będą nowe dowody?
Obrońca Patryka z kolei wnioskuje 

o obniżenie wymiaru kary, argumen-
tując, że to Martyna S. była pomysło-
dawczynią i kierującą planem zamor-
dowania swojej przyjaciółki. Obrońca 
Martyny S. zaś wnioskuje o uchylenie 
wyroku pierwszej instancji i ponowne 
rozpatrzenie sprawy. 

Sąd Apelacyjny w Warszawie zde-
cydował o dopuszczeniu opinii uzupeł-
niającej sądowo-psychiatrycznej doty-
czącej oskarżonej Martyny S. i przesłu-
chaniu biegłych. Częściowo wyłączył 
też jawność procesu i na czas przepro-

wadzenia uzupełniającego dowodu 
bezterminowo odroczył rozprawę. Na 
prawomocny wyrok w sprawie tego 
bestialskiego zabójstwa trzeba będzie 
jeszcze trochę poczekać. 

\\\   Wstrząsające  
bestialstwo

Przerażające przestępstwo, do któ-
rego doszło trzy lata temu w Konstan-
cinie-Jeziornie, ogromnie poruszyło 
opinię publiczną. Dokładnie zaplano-
wane i przygotowane przez przyja-
ciółkę ofiary Martynę S. i jej ówczes-
nego chłopaka Patryka B. zabójstwo 
trudno zrozumieć. Motywem miała 
być zazdrość dziewczyny o koleżankę, 
w toku sprawy pojawiał się również 
wątek konkurencji na rynku narkotyko-
wym oraz podporządkowanie znacznie 
starszego, bo 25-letniego w momencie 
popełnienia przestępstwa Patryka B., 
niespełna 17-letniej Martynie S., z mi-
łości do której, według zeznań, gotów 
był nawet zabić. 

Zakopane w płytkim grobie w le-
sie ciało Kornelii przypadkowy prze-
chodzień znalazł dopiero 26 kwietnia  
2020 r. Do tego czasu zrozpaczeni ro-
dzice poszukiwali zaginionej córki.

Zgodnie z opinią biegłego z zakresu 
medycyny sądowej, który przeprowa-
dził sekcję zwłok Kornelii dwa dni po 
odnalezieniu ciała, bezpośrednią przy-
czyną zgonu było uduszenie w wyni-
ku dostania się do dróg oddechowych 
ziemi. Ani uderzenie w potylicę narzę-
dziem, którym według zeznań oskarżo-
nych był szpadel, ani postrzał w głowę z 
broni pneumatycznej, nie tylko nie były 
bezpośrednią przyczyną śmierci, ale w 
opinii biegłego, nie stanowiły nawet 
poważnego urazu zagrażającego życiu, 
choć w ich wyniku Kornelia mogła stra-
cić przytomność. Innymi słowy, wciąż 
żywą dziewczynę, zabójcy zakopali  
w przygotowanym wcześniej grobie. 

Agnieszka Zofia Piechowska

Rodzice Kornelii 
chcą zaostrzenia kary

\\\ PIASECZNO 

Za miesiąc powinno ruszyć 
nowe połączenie w postaci 
Szybkiej Kolei Miejskiej  
z i do Piaseczna. Choć jego 
kursy widnieją na Portalu 
Pasażera,to pojawiły się 
wątpliwości co do jej 
uruchomienia 12 marca.         

U ruchomienie przejazdów Szybką 
Koleją Miejską na trasie Piaseczno 

– Legionowo – Wieliszew przesuwane 
było już kilkukrotnie. Ostatni termin, 
jaki deklarowała warszawska spółka 
SKM, to 12 marca bieżącego roku. O 
to, czy termin nie ulegnie już zmianie, 
próbowaliśmy dowiedzieć się „u źród-
ła”, jednak zarówno PKP PLK, ZTM,  
jak i sam przewoźnik, udzielali odpo-
wiedzi, z których nie wynikało jasno, 
że termin będzie dotrzymany.

Uzyskane przez nas informacje 
były niejednoznaczne. PKP PLK twier-
dzi, że wszystko w rękach przewoźni-
ka, czyli SKM-ki, z kolei ZTM i SKM-ka 
deklarują gotowość do uruchomienia 
połączenia, a dotrzymanie terminu 
uzależniają od… PKP PLK. 

\\\   SKM-ka już  
w wyszukiwarce

– Z informacji, które SKM uzyskała 
od zarządcy infrastruktury kolejowej, 
wynika, że uruchomienie pociągów do 
Piaseczna powinno nastąpić od dnia 
12 marca 2023 – poinformował Karol 
Adamaszek, rzecznik prasowy SKM-
ki, odpowiedzialnej za przygotowanie 
taboru. Problem w tym, że potwierdze-
nie ww. terminu otrzymał pod koniec 
pierwszego kwartału 2022 roku.

Zapytaliśmy rzecznika prasowego 
PKP PLK S.A czy 12 marca infrastruktu-

ra kolejowa będzie gotowa na przyjęcie 
nowego połączenia.

– Od marca rozpocznie się kolej-
ny etap prac w torach na wjeździe do 
stacji Warszawa Zachodnia od strony 
przystanku Warszawa Al. Jerozolim-
skie (od strony linii piaseczyńskiej). 
Udostępniony zostanie wiadukt, który 
umożliwi bezpośredni przejazd pocią-
gów w kierunku linii obwodowej do 
stacji m.in. Warszawa Młynów, Warsza-
wa Gdańska, które są skomunikowane 
z metrem – poinformował nas  Karol 
Jakubowski z zespołu prasowego PKP 
Polskie Linie Kolejowe S.A. – Obecnie 
połączenia Piaseczno – Legionowo są 
realizowane z przesiadką na Warsza-
wie Zachodniej. Od 12 marca będą rea-
lizowane bez przesiadek – dodał. 

Na stronie www.portalpasazera.
pl, 12 marca widnieją już kursy SKM-
ką na trasie Piaseczno-Legionowo. Na 
ten dzień planowana jest też korekta 
rozkładu jazdy właśnie z uwagi na uru-
chomienie nowego połączenia. Jednak 
jak się dowiedzieliśmy, są obawy, że 
PKP PLK nie zdąży z modernizacją i 
rozbudową sieci tak, aby połączenie 
mogło wystartować w zapowiadanym 
terminie. Czy SKM-ka ruszy 12 marca? 
Przekonamy się wkrótce.

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

SKM-ka – pytania 
bez odpowiedzi

Patryk B. i Martyna S.

dokończenie ze str. 1
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O II PRZETARGU 
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno ogłasza II przetarg pisemny nieograniczony  

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Piaseczno
oznaczonej jako działka nr ew. 30 o powierzchni 1010 m2, położona obr. 39 m. Piaseczno przy  
ul. Czajewicza 6, dla której Sąd Rejonowy w Piasecznie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi   
księgę wieczystą nr WA5M/00240178/4, zabudowanej budynkiem mieszkalnym o pow. zabudowy  
88 m2 i powierzchni użytkowej 190,50 m2 oraz parterowym budynkiem gospodarczym (garażem)  
o pow. zabudowy 34 m2.  
Pierwszy przetarg odbył się w dniu 13.01.2023 r.
Cena wywoławcza nieruchomości: 2.214.000,00 zł (w tym 23 % podatku VAT)
Wysokość wadium: 110.700,00 zł
Przetarg odbędzie się w dniu 12.05.2023 r. o godz. 10.00  w budynku Urzędu Miasta i Gminy 
Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 w Piasecznie, I piętro, pok. 38.
Ogłoszenie o przetargu na sprzedaż w/wym nieruchomości zostało wywieszone  na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno z siedzibą w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 – na I piętrze, zostało 
opublikowane na stronach internetowych urzędu www.piaseczno.eu i BIP, na stronach internetowych 
wybranych portali branżowych oraz zostało zamieszczone w prasie lokalnej.
Bliższych informacji o przetargu i szczegółowych warunkach sprzedaży udziela Wydział Geodezji  
i Gospodarki Gruntami Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, II piętro, pok. 70, w godz. 8-16, tel.  
22 70-17-523.

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
II Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno mgr inż. Robert WidzPiaseczno,  03.02.2023 r.

\\\ GÓRA KALWARIA 

W weekend działalność 
wznowiła finansowana 
przez gminę Doraźna Pomoc 
Lekarska. Z uwagi na braki 
kadrowe, na razie korzystać 
mogą z niej dorośli i dzieci  
od 12 roku życia.      

F unkcjonowanie Doraźnej Pomocy 
Lekarskiej w Górze Kalwarii prze-

rwała pandemia koronawirusa. Miesz-
kańcy gminy skarżyli się nie tylko na 
brak możliwości korzystania z pomocy 
lekarskiej nocą i w święta (Narodowy 
Fundusz Zdrowia wycofał finansowa-
nie dla Nocnej Pomocy Lekarskiej), ale 
także ograniczony dostęp do medyka-
mentów. 

W ubiegłym roku miasto czyniło 
starania, by przywrócić przynajmniej 
część usług. Mimo ogromnych kosz-
tów Doraźna Pomoc Lekarska będzie 
świadczona w niedawno otwartej filii 
SPZOZ u zbiegu ul. Dominikańskiej i 
Armii Krajowej (Dominikańska 14). 

\\\   Rekrutacja trwa
Jak poinformował urząd, w lutym 

lekarze przyjmować będą jednak wy-
łącznie w soboty i niedziele w godz. 
9.00-19.00. – Wynika to z ogromnych 
trudności z pozyskaniem medyków 
zainteresowanych dyżurami w DPL. 
Co więcej, obecnie zakontraktowani 
lekarze zadeklarowali, że będą przyj-
mowali osoby dorosłe oraz dzieci po-

wyżej 12. roku życia – tłumaczy miasto, 
zapewniając jednocześnie, że SP ZOZ 
jest zdeterminowany w poszukiwaniu 
medyków, którzy będą gotowi przyjmo-
wać także młodsze dzieci. Obecnie trwa 
ich rekrutacja. 

Od początku marca dyżury mają 
być pełnione także w piątki w godz. 
18.00-23.00. 

Z pomocy lekarza i pielęgniarki w 
DPL skorzystać mogą dorośli i dzieci od 
12 roku życia w razie zaostrzenia dole-
gliwości choroby przewlekłej, nieusta-
jącego pomimo zastosowania środków 
przeciwbólowych bólu brzucha lub 
głowy, a także biegunki lub wymiotów 
oraz infekcji dróg moczowych.

Doraźna Pomoc Lekarska jest fi-
nansowana wyłącznie z budżetu gmi-
ny Góra Kalwaria i realizowana przez 
gminny Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej.

Anna Żuber

\\\ REGION 

Władze Warszawy 
przygotowują się  
do stworzenia Strefy Czystego 
Transportu, a zakaz wjazdu 
dla starych samochodów  
ma obowiązywać już  
od wakacji przyszłego roku.  
Jej stworzenie to jedno  
z założeń Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększania 
Odporności (KPO).      

M ieszkańcy południowej części 
aglomeracji warszawskiej muszą 

nie tylko oswoić się z buspasem na Pu-
ławskiej, ale także, jeśli mają potrzebę 
wjazdu do stolicy, pożegnać swoje stare 
samochody. 

Krajowy Plan Odbudowy i Zwięk-
szania Odporności (KPO) to program, 
który składa się z 54 inwestycji i 48 
reform. Na jego realizację rząd otrzy-
mać ma 158,5 mld złotych, w tym 106,9 
mld złotych w postaci dotacji i 51,6 mld 
złotych w formie preferencyjnych po-
życzek. Zgodnie z celami UE znaczną 
część tego budżetu Polska przeznaczy 
na cele klimatyczne (42,7%), a jednym 
z zaleceń jest stworzenie w dużych 
miastach Stref Czystego Transportu. 
Poważne plany w tym zakresie mają 
władze Warszawy, które zamierzają 
już w przyszłym roku utworzyć strefę 
czystego transportu, która ograniczy 
wjazd pojazdów najbardziej zatruwa-
jących powietrze. – 87 proc. mieszkań-
ców i mieszkanek Warszawy chce, aby 
władze lokalne podejmowały działania, 
których celem jest ograniczenie zanie-
czyszczenia powietrza, a 76 proc. chce 
powstania strefy czystego transportu 
– mówi Rafał Trzaskowski, prezydent 
Warszawy. – Warto również podkreślić, 
że utworzenie stref czystego transpor-
tu w miastach o liczbie mieszkańców 
powyżej 100 tys. jest jednym z kamieni 
milowych Krajowego Planu Odbudo-
wy. Warszawa poważnie traktuje swoje 
zobowiązania zarówno wobec miesz-
kańców, jak i przepisów prawa, dlate-

go chcemy uruchomić strefę czystego 
transportu w stolicy w połowie 2024 
roku – dodaje prezydent.

\\\   Wstępny kształt strefy
Zarówno obszar strefy czystego 

transportu, terminy jej wprowadzania, 
jak i wymogi czy też wyjątki dla wy-
branych grup osób, czy pojazdów będą 
przedmiotem konsultacji społecznych. 
Miasto rozpoczęło je 25 stycznia, a po-
trwają przez najbliższe trzy miesiące.

Uwagi mieszkańców mają pomóc 
w dopracowaniu finalnego kształtu 
uchwały w tej sprawie. Zaprezento-
wana pod koniec stycznia propozycja 
strefy zakłada, że od lipca przyszłego 
roku obejmie większość Śródmieścia 
oraz przylegające do niego fragmen-
ty dzielnic: Woli, Ochoty, Saskiej Kępy, 
Grochowa i Pragi. Granice strefy mają 
pokrywać się z głównymi drogami i 
liniami kolejowymi, które nie zostaną 
objęte strefą, a wyznaczą je al. Prymasa 
Tysiąclecia, Al. Jerozolimskie, ul. Kopiń-
ska, ul. Wawelska, al. Armii Ludowej, al. 
Stanów Zjednoczonych, ul. Wiatraczna, 
a następnie tory kolejowe wzdłuż pół-
nocnej obwodnicy kolejowej – aż do al. 
Prymasa Tysiąclecia.

\\\   Dla kogo ograniczenia?
W pierwszym etapie ograniczenie 

wjazdu do SCT dotyczyłoby pojazdów 
benzynowych, które nie spełniają nor-
my Euro 2 (starszych niż 27 lat) i po-
jazdów z silnikiem Diesla, niespełnia-
jących normy Euro 4 (starszych niż 18 

lat). Następnie co dwa lata zwiększane 
będą wymagania dotyczące standar-
dów emisji spalin dla aut poruszających 
się w SCT. Rada Miasta st. Warszawy 
może też w przyszłości zdecydować o 
powiększeniu strefy. 

Stolica wprowadzi strefę czystego 
transportu, aby obniżyć ilość zanie-
czyszczeń emitowanych przez pojazdy 
silnikowe. Z raportu NIK z 2014 r. wy-
nika, że ruch samochodowy odpowia-
da za 63 proc. zanieczyszczenia pyłami 

PM10 w Warszawie. Inny raport NIK 
z 2020 r. podaje, że z zanieczyszczeń 
transportowych pochodzi ok. 75 proc. 
tlenków azotu (NOx) w Warszawie.

Z badania emisyjności pojazdów 
na warszawskich ulicach, wykonanych 
jesienią 2020 r. wynika, że najwięcej 
zanieczyszczeń pochodzi od starszych 
samochodów, zwłaszcza tych z silni-
kiem Diesla. Jak informuje urząd mia-
sta, pomiary blisko 150 tys. pojazdów 
wykazały, że samochody wyproduko-
wane przed 2006 r., choć stanowiły 
tylko 17 proc. floty, odpowiadały za 37 
proc. emisji tlenków azotu (NOx) i 52 
proc. emisji pyłów (PM).

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

DPL znów działaZakaz wjazdu do stolicy 
dla starych aut

Z pomocy lekarza i pielęgniarki  
w DPL skorzystać mogą dorośli  
i dzieci od 12 roku życia

Stolica wprowadzi strefę czystego transportu, aby obniżyć ilość  
zanieczyszczeń emitowanych przez pojazdy silnikowe

Najwięcej zanieczyszczeń 
pochodzi od starszych 

samochodów
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Piaseczno odNowa – kolejny krok do zmian
Centrum Piaseczna to bez wątpienia najważniejszy obszar miasta. Przede 

wszystkim ze względu na historyczne dziedzictwo. To samo serce miasta  
i punkt wyjścia dla rozwoju całej gminy Piaseczno. To tutaj znajdują się naj- 
ważniejsze zabytki, instytucje publiczne, tu toczy się życie kulturalne i hand-
lowe. 

– Zależy nam na tym, by wzmacniać funkcję miastotwórczą śródmieścia, 
przyciągać do niego mieszkańców atrakcyjną ofertą kulturalną, rozrywkową, 
usługową, ale również przyjazną, bezpieczną i pełną zieleni przestrzenią  
publiczną – mówi burmistrz Daniel Putkiewicz. W związku z potrzebą uch-
walenia nowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla ścisłego centrum miasta, władze gminy przeprowadziły szerszą analizę  
ścisłego centrum. We współpracy z doświadczonymi urbanistami i architek-
tami została przygotowana koncepcja zmian. Projekt Piaseczno odNowa 
wiosną 2022 roku był przedstawiony mieszkańcom, którzy mogli zgłaszać  
do niego swoje uwagi.

Chcemy ożywić centrum miasta
Priorytetem władz gminy jest przyciągnięcie mieszkańców do centrum 

miasta jako pełnej życia przestrzeni publicznej. 
– Chcemy kontynuować rewitalizację centrum Piaseczna. Naszym celem 

jest przekształcenie śródmieścia w nowy salon Piaseczna: ożywioną, atrakcyj- 
ną przestrzeń miasta, której bogata oferta usługowa, kulturalna, gastrono- 
miczna będzie przyjazna dla wszystkich grup wiekowych, dzieci, młodzieży, 
dorosłych oraz seniorów. Chcemy, aby centrum miasta było miejscem spot-
kań, robienia zakupów, spędzania wolnego czasu – wylicza burmistrz Daniel 
Putkiewicz. – Planujemy budowę w centrum miasta sali kinowo-teatralnej, 
uzupełnianie tkanki miejskiej zabudową mieszkaniową z usługami oraz 
 wspieranie działań, które mają charakter miastotwórczy – mówi wicebur-
mistrz Robert Widz.

Patrzymy w przyszłość szanując przeszłość
Władze miasta podkreślają, że zmiany uwzględniają nowe trendy urbani- 

styczne, które z kolei odpowiadają na przemiany społeczne, jak i wyzwania 
klimatyczne. Pod uwagę wzięto również wytyczne konserwatora zabytków.

– Chcemy modernizować centrum Piaseczna, z poszanowaniem i troską 
odnosząc się do historycznej tkanki miasta. Nowe spojrzenie, nowe pomysły 
i rozwiązania, ale też modernizacja historycznych budynków czy odtworze- 
nie dawnych pierzei. Transformacja i rewitalizacja – krótko mówiąc: Piasecz- 
no odNowa – mówi burmistrz Daniel Putkiewicz.

Gmina Piaseczno inwestuje ogromne środki w rewitalizację budynków, 
którymi włada miasto. Dobiegają końca prace przy renowacji Starej Pleba-
nii oraz dawnej remizy OSP, od roku realizowana jest rewitalizacja „Poniat- 
ówki” w parku miejskim. W niedalekiej przyszłości gmina przejmie też kolej- 
ny zabytkowy budynek w parku – tzw. Pałac.

– Dążymy też do odtworzenia wschodniej pierzei rynku, która dziś raczej 
odstrasza. To wszystko wymaga nie tylko uzgodnień z konserwatorem za-
bytków i pieniędzy na modernizację budynków, ale również pomysłu na ich 
zagospodarowanie i funkcje – zaznacza burmistrz Daniel Putkiewicz. – Szu- 
kamy rozwiązań, które pozwolą przywrócić budynkom historyczny wygląd,  

a jednocześnie tchną w nie nowe życie. Planując przyszłe zagospodarowa- 
nie nieruchomości, chcemy uwzględnić historyczną parcelację, odtworzyć  
pierzeje oraz przejścia bramowe.

Plan miejscowy otwiera drogę
Po uzgodnieniu wizji rozwoju miasta z Radą Miejską oraz Wojewódzkim 

Urzędem Ochrony Zabytków, Wydział Urbanistyki i Architektury przygoto- 
wał zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, które 
pozwolą m.in. na budowę od dawna oczekiwanej przez mieszkańców sali 
teatralno-kinowej czy nadanie nowego życia wschodniej pierzei rynku. Pro-
cedowany obecnie mpzp uwzględnia plany budowy sali widowiskowej dla 
Centrum Kultury na terenie obecnego parkingu przy ul. Zgoda oraz w dalszej 
perspektywie czasowej nowego ratusza w jej sąsiedztwie.

– Ze względu na konieczność zapewniania przyszłym projektantom 
obu publicznych budynków możliwości uwzględnienia w ich bryle nieco 
wyższych elementów, jak np. wieża ratusza, dopuszczona została wysokość 
zabudowy do 25 metrów. Dotyczy ona jednak wyłącznie budynków użytecz- 
ności publicznej. Dla zabudowy mieszkaniowej i mieszkaniowo-usługowej 
dopuszczone jest 14 metrów wysokości, czyli maksymalnie 4 kondygnac-
je naziemne. Taka wysokość obowiązuje w planie miejscowym od lat 90.  
Oczywiście zabytkowe budynki wzdłuż pierzei mają być odtworzone w swo-
jej historycznej wysokości – zaznacza wiceburmistrz Robert Widz. Zmiana 
planu w zakresie wysokości zabudowy dotyczy jedynie terenów, które są 
własnością miasta.

Więcej zieleni w centrum
Projekt posadzenia nowych drzew na placu Piłsudskiego uzyskał już de-

cyzję konserwatora zabytków i niebawem Gmina ogłosi projekt na realizację 
tego skomplikowanego technicznie, ale ważnego dla mieszkańców przed-
sięwzięcia. Po zakończeniu budowy remizy OSP planowana jest również 
modernizacja i zazielenienie placu na rogu ulic Jana Pawła II i Puławskiej.

Szczegółowe informacje o kolejnych etapach prac nad planem zmian cen-
trum Piaseczna można znaleźć na stronie internetowej: https://piaseczno.eu 
/category/piaseczno-odnowa/. 

Gmina Piaseczno rozpoczyna realizację projektu Piaseczno odNowa. Po uchwaleniu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (mpzp) 
dla centrum Piaseczna zostanie ogłoszony konkurs na zaprojektowanie sali teatralno-kinowej. Zmiany dotyczą terenów, które są własnością gminy.

URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu
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\\\ LESZNOWOLA 

W lesznowolskich 
podstawówkach w ostatnim 
tygodniu nastąpiło duże 
poruszenie. Pojawiły się 
bowiem informacje  
o planowanym łączeniu grup 
uczniów. Rodzice grzmią,  
że gmina chce oszczędzać 
na dzieciach, a władze 
gminy twierdzą, że na razie 
prace nad nowym arkuszem 
organizacyjnym nie są 
prowadzone.      

Do tego, że w szkołach wprowa-
dzone zostały oszczędności w za-

kresie ogrzewania czy zużycia energii 
elektrycznej, rodzice i uczniowie już 
się przyzwyczaili. Jednak pojawienie 
się informacji o tym, że w nowym roku 
szkolnym miałby zniknąć podział na 
grupy przede wszystkim na zajęciach 
językowych, ale również wychowania 
fizycznego czy informatyki, wywołało 
prawdziwą burzę.

– W szkole dzieciaki mają dwie gru-
py angielskiego (dla tych, u których wi-
dać większą łatwość do nauki języków i 
mogą zgłębiać bardziej skomplikowany 
materiał i dla tych, którzy potrzebują 
więcej czasu do nauki, ale jednocześnie 

są utalentowani w innych obszarach), 
są 2 grupy WF-u (dziewczynki/chłop-
cy) oraz 2 grupy informatyki (by każdy 
z dzieciaków miał dostęp do kompute-
ra i by nauczyciel mógł poświęcić im 
więcej czasu) – napisał tata uczniów 
szkoły w Zamieniu na jednym z lokal-
nych forów internetowych.  – Teraz 
gmina planuje zrezygnować z podziału 
na grupy i wrzucić wszystkich do „jed-
nego worka”. Oczywiście dla gminy to 
oszczędność, bo nie będzie musiała 
płacić nauczycielom za dodatkowe go-
dziny, ale nikt nie patrzy, jak to uderzy 
w dzieciaki i ograniczy możliwości ich 
rozwoju – dodał.

\\\   Podział, ale od 24 osób
Rzeczywiście w szkołach bardzo 

często podział klasy na grupy językowe 
opiera się na testach określających po-
ziom zaawansowania uczniów. Utwo-
rzone w ten sposób grupy następnie 
osobno mają informatykę. W szkołach 
raczej nie ma bowiem pracowni infor-
matycznych wyposażonych w wystar-
czającą dla całej klasy liczbę kompute-
rów. Wymóg prawny dzielenia klasy 
na grupy dotyczy klas liczących więcej 
niż 24 uczniów. Jednak w większości 
szkół podział obowiązuje nawet przy 
mniej licznych klasach. Rodzice oba-
wiają się, że ze względu na konieczność 
minimalizowania wydatków bieżących, 

władze gminy będą oczekiwały od dy-
rektorów zmniejszenia liczby grup, czy-
li w konsekwencji godzin lekcyjnych 
dla nauczycieli. Nietrudno się domyślić, 
że mniejszy przydział godzin i większe 
grupy podczas zajęć językowych, nie 
ucieszą też nauczycieli, którzy w ten 
sposób zarobią mniej przy większym 
wysiłku uczenia języka obcego czy in-
formatyki w liczącej dwudziestu kilku 
uczniów klasie. Dlatego też „plotka” o 
planowanych zmianach w lesznowol-
skich szkołach spowodowała natych-
miastową mobilizację rodziców, którzy 
rozpoczęli zbieranie podpisów pod li-
stami protestacyjnymi w tej sprawie. 

\\\   Gmina studzi nastroje
Na reakcję gminy nie trzeba było 

długo czekać. Na stronie internetowej 
urzędu pojawiło się oświadczenie pod-
pisane przez sekretarza gminy Jana 
Wysokińskiego.

– W związku z pojawiającymi się 
w przestrzeni publicznej informacja-

mi, jakoby Gmina Lesznowola – jako 
organ prowadzący szkoły i przedszkola 
– podjęła decyzję w sprawie likwidacji 
w roku szkolnym 2023/2024  podziału 
na grupy na lekcjach języków obcych, 
informatyki oraz wychowania fizycz-
nego, oświadczamy, że informacje te są 
nieprawdziwe – podkreśla sekretarz. – 
Aktualnie trwają analizy związane z or-
ganizacją roku szkolnego 2023/2024, 
co jest standardową procedurą przed 
rozpoczęciem nowego roku szkolne-
go – zapewnia. I dodaje, że przed za-
twierdzeniem arkusza organizacyjnego 
przez organ prowadzący (czyli gminę), 
dokument ten musi zostać zaopinio-
wany zarówno przez związki zawo-

dowe, jak i Mazowieckiego Kuratora  
Oświaty. 

Identyczne oświadczenia, podpisa-
ne przez dyrektorów szkół, pojawiły się 
na stronach lesznowolskich podstawó-
wek. Rodziców to jednak nie uspokaja 
i zamierzają złożyć do gminy swoje 
wystąpienia w sprawie ewentualnych 
planów likwidacji podziałów na grupy 
do władz gminy. 

– Nie chcemy czekać biernie na 
rozwój wydarzeń i wyraźnie pokazać 
władzom gminy, że nie zgadzamy się na 
oszczędzanie na edukacji naszych dzie-
ci – mówi jeden z rodziców ze Zgorzały. 

Agnieszka Maj

Rodzice protestują, gmina uspokaja

Podpisy pod protestem zbierali m.in. rodzice uczniów ze szkoły w Zamieniu
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„Plotka” o planowanych 
zmianach spowodowała 

natychmiastową 
mobilizację rodziców
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\\\ ROŚNIE NASTĘPNY OBIEKT HANDLOWY              
Przy ul. Dworcowej, w sąsiedztwie Biedronki trwa budowa nowego obiektu 
handlowego. 

Budowa prowadzona jest na działce pomiędzy Rolnikiem i Biedronką, działa-
jącą na rogu ul. Dworcowej i Nadarzyńskiej. Inwestorem jest jeden z lokalnych 
przedsiębiorców. Na razie nie zdradza, jakie sklepy będą się w nim znajdowały. 
Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, że mogą to być sieciówki: Pepco i Rossmann, 
ale ta pierwsza zaprzeczyła, a druga odpowiedziała, że na razie nie ma takich 
planów. – Poproszę o kontakt za 5-6 miesięcy – dodał Jakub Jankowski, Starszy 
Specjalista ds. Public Relations z Działu Rzecznika Prasowego sieci Rossmann.

\\\ PIASECZNO 

FO
T. 

AN
NA

 Ż
UB

ER

\\\ WILCZA GÓRA 

Przy okazji budowy ronda  
na granicy Wilczej Góry  
i Władysławowa czekają nas 
spore utrudnienia. Przez 
pewien czas alternatywna 
droga dla wiecznie 
zakorkowanej drogi 721 
zostanie zamknięta dla ruchu.     

D zięki dodaniu przez radę powiatu 
dodatkowych 900 tys. na realiza-

cję inwestycji polegającej na budowie 
ronda na skrzyżowaniu ulic Wojska 
Polskiego i Żwirowej na granicy Wil-
czej Góry i Władysławowa, powiat 
będzie mógł w najbliższych dniach 
rozstrzygnąć przetarg i podpisać umo-
wę z wykonawcą.  Prace budowlane 
ruszą, kiedy warunki atmosferyczne 
będą odpowiednie. Zgodnie z umową 
wykonawca będzie miał na realizację 
zadania 4 miesiące. Są więc szanse, że 
nowym rondem pojedziemy jeszcze 
przed wakacjami. 

W ramach wartej 2 mln złotych in-
westycji powiatu zostanie też przedłu-
żony chodnik i powstaną bezpieczne 
przejścia dla pieszych na wszystkich 
wlotach skrzyżowania. Inwestycja 

cieszy kierowców, bo wyjazd z ulicy 
Żwirowej w ul. Wojska Polskiego bywa 
bardzo trudny, a popularność tej trasy 
stale rośnie, zwłaszcza że pozwala omi-
nąć wiecznie zakorkowany w okolicach 
ulicy Postępu odcinek drogi 721. Bez 
wątpienia też po oddaniu do użytku 
kolejnego odcinka trasy S7 i węzła An-
toninów popularność tej drogi jeszcze 
wzrośnie.

\\\   Utrudnienia jednak będą
Kierowcy obawiają się jedynie 

utrudnień podczas prowadzenia prac 
budowlanych.

– Mam od razu prośbę, z tym ron-
dem we Władysławowie to się tak 
nie spieszcie, bo to jedyny normalny 
wyjazd z Bobrowca na tę chwilę. Mo-
że dopiero po pełnym otwarciu S7 – 
zareagował jeden z mieszkańców na 

informację starosty Ksawerego Guta o 
planowanej inwestycji.

– Wielkich utrudnień z powodu tej 
budowy nie przewidujemy – zapew-
nił w odpowiedzi pod koniec grudnia 
Ksawery Gut. Pytanie, czym są w od-
czuciu starosty „wielkie utrudnienia”, 
bowiem właśnie poinformował nas, że 
w czasie budowy ronda planowane jest 
zamknięcie wlotu ulicy Żwirowej oraz 
częściowe zamknięcie ulicy Wojska Pol-
skiego (co najprawdopodobniej ozna-
cza ruch wahadłowy). Innymi słowy, 
popularny skrót pozwalający ominąć 
korek na ulicy Postępu przed skrzy-
żowaniem z ulicą Słoneczną czy korek 
na samej drodze 721, na czas prac bu-
dowlanych zniknie z mapy dostępnych 
opcji. Zważywszy na to, że w związku z 
budową trasy S7 ograniczony jest ruch 
tranzytowy na równoległej do ul. Żwi-
rowej ulicy Przyleśnej, sytuacja przez 
pewien czas będzie trudna na wszyst-
kich alternatywnych drogach, czyli 
również samej Postępu i Słonecznej. 

Kierowcom pozostaje uzbroić się 
w cierpliwość i poczekać na moment 
uruchomienia ronda, kiedy ruch na tym 
skrzyżowaniu bez wątpienia będzie du-
żo bardziej płynny.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Jeszcze większe korki 
na Postępu i Słonecznej

Rondo ma być gotowe do czerwca

\\\ BAJKI O DOROSŁYCH              
Zapraszamy na koncert zespołu w składzie: Hubert 
Pyngies, Stanisław Leszczyński, Antek Sojka.
Przejmujące teksty i hipnotyzująca muzyka lawirująca 
między art popem, elektroniką a trip hopem zabiorą 
Was w podróż do świata, który z bajkową beztroską 
ma jednak niewiele wspólnego.
Zespół tworzy wyjątkowy pejzaż, w którym klasyka miesza się ze współczesnoś-
cią a szaleństwo ze spokojem. Zespół promuje wydany w 2019 roku debiutancki 
album pt. „Bajki o dorosłych”. 
10.02. (piątek) godz. 20.00 wstęp: 20 zł
Dom Kultury, ul. Kościuszki 49, Piaseczno

\\\ PIASECZNO 
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 DAM PRACĘ 
Zatrudnimy przy linii produkcyjnej  
oraz mechanika, Łazy/Lesznowola  
Tel. 500-043-973. Wysokie zarobki. 
Kierowcę z kategorią C  
na skład budowlany w Cendrowicach  
k. Góry Kalwarii tel. 602 292 933 
Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55
Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395  

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    
Pozwolenia na użytkowanie dla starych 
domów. Legalizacje samowoli  
budowlanych sprzed lat, tel. 695 451 655
Wycinka drzew tel. 505 591 721 
Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572            
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Anteny wideo domofony 
 montaż naprawa 603375875 

Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja sprzętu. 
Zadzwoń 501 700 315 
Wywóz gałęzi, oczyszczanie działek 
519874891 

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 
Docieplenia budynków, malowanie  
elewacji, 25 lat na rynku tel. 501 624 562
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533
Kominiarz tel. 500 214 632 
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
Ocieplenia Budynków 795 96 96 96 
Hydraulik tel. 733 159 220 
Rolety 514165445 
TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721        
Przeprowadzki tel. 505 591 721                       
Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  
MINI MAGAZYNY SAMOOBSŁUGOWE 
24/7 CENTRUM PIASECZNA  
TEL.502 965 591 

Usługi dekarskie - krycie, naprawy,  
tel. 511 928 895  

BRUKARSTWO, TARASY, GWARANCJA, 
tel. 504 008 309 
Układanie paneli podłogowych,  
tel. 692 916 378 
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Remonty łazienek, tel. 692 916 378
Ogrodzenia, tel. 504 008 309
Piwnice, strychy, porządki z wywozem, 
tel. 692 916 378
Stolarz - renowacja i naprawa mebli,  
wiaty i zadaszenia, tel. 692 916 378
Malowanie, tel. 692 916 378
Przycinanie drzewek i żywopłotów,  
tel. 692 916 378
Demontaż starej instalacji hydraulicznej  
i wywóz złomu, tel. 692 916 378
Budowa domów, stany surowe,  
tel. 694 401 711
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Naprawa dachów, rynny, rury,  
papa termozgrzewalna, kominy.  
Montaż dachów. tel. 452 502 505
Cyklinowanie - remonty, tel. 510 128 912
Usługi hydrauliczne, tel. 698 185 911    

KUPIĘ
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418 

AUTO-MOTO KUPIĘ
Odkupimy twoje auto. Wysokie ceny.  
tel. 510 210 692
Skup kamperów, przyczep 
kempingowych 505 530 300

AUTO SKUP-KASACJA  
zaświadczenie legalnie 515 514 100 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738
Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ NIERUCHO-
MOŚĆ Z PROBLEMEM PRAWNYM, ZADŁU-
ŻONĄ, UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH. 
TEL: 786-805-828
Kupię dom lub działkę 508-611-004 
Kupię mieszkanie 516-215-247

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Sprzedam działkę rolną 5200 m2  
w miejscowości Dębówka  
(gm. Konst.-Jez.) tel. 721 234 388 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
400/os/2:ka,650/os/1:ka+Liczn 
502222555
MELD/OŚW-okzj/PESL 573679623 

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144                         

ZDROWIE 
SEZAM, sklep zielarsko medyczny  

i zdrowa żywność, ul. Czajewicza 1,  
róg Nadarzyńskiej, PIASECZNO 

tel. 506 76 74 74 

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 162) 
zawiadamiam, że w dniu 1 lutego 2023 r. na wniosek Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego, została wydana 
decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 7/2023 (nr rej. ARB.6740.1.57.2022.KSt), o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej polegającej na: rozbudowa drogi powiatowej nr 2814W – ul. Starochylickiej w 
gminie Piaseczno
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez Starostwo Powiatowe w Piasecznie, w nawiasach 
podano nr działki po podziale (po średniku działki po podziale poza inwestycją pozostające przy 
aktualnym właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna 141804_4 Piaseczno miasto, obręb 0028: 1/4,
jednostka ewidencyjna 141804_5 Piaseczno obszar wiejski, obręb 0031 Pólko PGR: 9, 41/1, 41/2, 41/3, 
39/4, 41/4
jednostka ewidencyjna 141804_5 Piaseczno obszar wiejski, obręb 0008 Chylice: 25/17, 130, 26/5, 32/2 
(32/5; 32/6), 32/1 (32/3; 32/4), 33/2 (33/11; 33/12), 34/1 (34/3; 34/4), 34/2 (34/5; 34/6), 35/7 (35/9; 
35/10), 35/8 (35/11; 35/12), 36/6 (36/12; 36/13), 36/4 (36/10; 36/11), 37 (37/7; 37/8), 38 (38/5; 38/6), 
41/3 (41/9; 41/10), 42/2 (42/8; 42/9), 44 (44/1; 44/2), 47/4 (47/10; 47/11; 47/12), 47/3, 52/1 (52/3; 52/4), 
52/2 (52/5; 52/6), 54 (54/1; 54/2), 57/1, 60 (60/1; 60/2), 69/12 (69/19; 69/20), 69/17,
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem)
działki, na których planowane jest wykonanie robót związanych z przebudową innych dróg 
publicznych, bądź sieci 
jednostka ewidencyjna 141804_5 Piaseczno obszar wiejski, obręb 0008 Chylice: 26/1, 28/1, 28/2, 29/9, 
32/4 (32/1), 33/12 (33/2), 37/8 (37), 41/10 (41/3), 44/2 (44), 47/12 (47/4), 54/2 (54), 60/2 (60), 63, 68, 
69/20 (69/12), 69/18

Z treścią decyzji nr 7/2023 z dnia 1 lutego 2023 r. zezwalającą na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Kancelarii Architektoniczno-Budowlanej na 
parterze Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, niniejszej decyzja posiada rygor natychmiastowej 
wykonalności.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.57.2022.KSt                   
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 8.02.2023 r.
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Faworki (chruściki) – słodkie, cieniutkie i chrupiące ciastka zwinięte 
w formie warkocza.

Nazwa faworki pochodzi od poznańskiej piekarni Fawor o ponad stuletniej tradycji. Jej 
cukiernicy po raz pierwszy usmażyli faworki, które – jak podaje „legenda” – powstały przez 
przypadek. Początkujący cukiernik smażąc pączki przypadkowo wrzucił do rozgrzanego oleju 
wąski pasek ciasta na pączki. Po reprymendzie od starszego cukiernika, wyjął kawałek, który 
ukształtował się w warkocz. Posypał go cukrem i spróbował swojego wypieku, a następnie 
podbiegł do swojego opiekuna, który również zasmakował w nowym wypieku swojego 
podopiecznego.

Początkowo faworki były wyrabiane z ciasta na pączki przez co były dość ciężkie. Dopie-
ro później mistrzowie dopracowali formułę ciasta, tak by wysmażony faworek był cieniutki  
i chrupiący. 

16 lutego


